до днешния ден – от началото на старобългарската писмена
култура до юбилейната 2013 година, посветена на 1150-годишнината от
Моравската мисия. Проучването, което почива на множество журналистически
и документални източници, разглежда култа по две основни линии – честването
на деня на Солунските братя 11/24 май (наричан често в миналото „свещения
български ден“) и назоваването на различни институции с техните имена.
Честванията на първоучителите вървят на приливи и отливи, понякога с много
пищност и тържественост, друг път тържествата са притихнали и сякаш тъжни,
но неизменно провеждани с чувство на патриотизъм и заслужена гордост.